
Liceo Classico Statale “Giuseppe Parini”
via Goito 4, 20121 Milano
tel. 026551278
info@liceoparini.edu.it
http://liceoparini.edu.it
C.F. 80150590158
C. Mecc. MIPC170001

 DELIBERA N.  7 CONSIGLIO DI ISTITUTO

Milano, 17 ottobre 2023
Al sito web dell’Istituto

Estratto dal verbale n. 2 del 16 ottobre 2023

Il  giorno 16 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore 15:30 nell’emiciclo del secondo piano,
previa regolare convocazione di cui al protocollo n. 2334-2.1, si riunisce il Consiglio di Istituto per
discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. approvazione verbale della seduta precedente
2. approvazione viaggi di istruzione imminenti
3. approvazione eventuale revisione dei tetti di spesa per i viaggi di istruzione
4. approvazione di alcune modifiche al regolamento per la mobilità internazionale
5. approvazione giorni prefestivi a.s. 2023/2024
6. approvazione progetti didattici presentati
7. varie ed eventuali

Presiede la riunione il presidente, prof.ssa Laura CASTELLI. Redige il presente verbale, su richiesta
del presidente, il consigliere prof. Giorgio GALEAZZI.

Si  procede  preliminarmente  alla  verifica  della  composizione  odierna  del  Consiglio,  che  risulta
essere la seguente:

cognome e nome del consigliere componente 
rappresentata

presente (P)
assente (A)

giustificato (G)
non giustificato (N)

Laura CASTELLI presidente P

Massimo Nunzio BARRELLA dirigente scolastico P

Bona GUIDOBONO CAVALCHINI genitori P

Liceo Classico Statale “Giuseppe Parini” - Consiglio di Istituto – Delibera n. 7 del 16.10.2023

Pagina 1 di 3



Claudia ROCCHI genitori P

Enrico VALERIO genitori P

Roberto CAPEL BADINO docenti P

Giovanni Ugo CAVALLERA docenti P

Alfio DI GRAZIA docenti P

Francesca FOCAROLI docenti A G

Giorgio Galeazzi docenti P

Matteo PIRRI docenti P

Laura SUARDI docenti P

Bianca BARLOCCI personale ATA P

Rossella SPIRITO personale ATA P

Alessandro DONATI studenti P

Verificata la presenza di 14 consiglieri, il presidente prende atto della sussistenza del numero legale
e dà inizio alla discussione dei punti all’ordine del giorno.

[…] OMISSIS […]

4. approvazione di alcune modifiche al regolamento per la mobilità internazionale
Il  prof. Galeazzi illustra al Consiglio le modifiche che il Collegio dei docenti, nella seduta del 26
settembre scorso, ha proposto di apportare al protocollo d’Istituto sulla mobilità internazionale.

[…] OMISSIS […]

Il testo del protocollo con i suddetti emendamenti è messo in votazione: voti favorevoli 14, voti
contrari 0, voti di astensione 0.

Delibera n. 7
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’esito unanime della votazione
DELIBERA

di  approvare  le  modifiche  al  protocollo  di  mobilità  internazionale.  Copia  del  protocollo  così
modificato è allegata al presente verbale con le modifiche evidenziate in colore giallo (allegato n.
1); altra copia è pubblicata sul sito istituzionale.

[…] OMISSIS […]

Esaurita  la  discussione  di  tutti  i  punti  all’ordine  del  giorno,  il  presidente  dichiara  conclusa  la
riunione alle ore 17:00.

Liceo Classico Statale “Giuseppe Parini” - Consiglio di Istituto – Delibera n. 7 del 16.10.2023

Pagina 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

Il presidente                                                                                                                              Il verbalizzatore
prof.ssa Laura Castelli                                                                                                    prof. Giorgio Galeazzi

(firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sens del D.Lgs. 39/93, art. 3, c. 2)             

Liceo Classico Statale “Giuseppe Parini” - Consiglio di Istituto – Delibera n. 7 del 16.10.2023

Pagina 3 di 3


